Engineering), con el fin de evaluar posibles riesgos en la 
ejecución de la prestación y formular propuestas técnicas oportunas en caso sean necesarias 
durante la ejecución contractual. 

CLÁUSULA CUARTA: MONTO CONTRACTUAL 
El monto total del presente contrato asciende a la suma de S/ 5,944,137.63 (Cinco millones 
novecientos cuarenta y cuatro mil ciento treinta y siete con 63/100 SOLES), que incluye 
todos los impuestos de Ley. 

Este monto comprende el costo de la ejecución de obra, todos los tributos, seguros, transporte, 
inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislación vigente,

[...]

EL CONTRATISTA entrega al perfeccionamiento del contrato la respectiva garantía 
incondicional, solidaria, irrevocable, y de real ización automática en el país al solo requerimiento, 
a favor de LA ENTIDAD, por los conceptos, montos y vigencias siguientes: 

DE FIEL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO: 5/ 594,413.76 (Quinientos noventa y cuatro mil 
cuatrocientos trece con 76/100 Soles), monto que es equivalente al diez por ciento (10%) del 
monto del contrato original, a través de la RETENCIÓN que debe efectuar LA ENTIDAD, de 
conformidad al numeral 149.4 del Art. 149º del Reglamento, con cargo a ser devuelto al finalizar